



COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 01

TERMO DE FOMENTO Nº 919234/2021

CRITÉRIO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, UNIFORMES, DIVULGAÇÃO, ALIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS NO PROJETO PROJETANDO CIDADANIA.

DATA DE ENVIO DAS PROPOSTAS: 14/11/2022 A 18/11/2022

E-MAIL PARA ENVIO DA PROPOSTA: contato@guardamirimbrasil.org.br

CONSULTAS E ESCLARECIMENTOS: Sebastião Ferreira da Silva: (61) 991185062

1. INTRODUÇÃO

A GUARDA MIRIM SOCIAL DE BRASÍLIA – GMSB, inscrito no CNPJ 22.995.042/0001-42 é uma pessoa jurídica de direito privado tem por finalidade promover a educação, cultura, esporte, lazer e saúde, por meio de projetos e ações que visam o desenvolvimento intelectual, físico e cultural de crianças e adolescentes consideradas em fator de risco social em parceria com o setor público privado.

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

A presente contratação visa cumprir o objeto do TERMO DE FOMENTO Nº 919234/2021, celebrado entre a Secretaria Especial do Esporte do Ministério da Cidadania e a GUARDA MIRIM SOCIAL DE BRASÍLIA, conforme informações constantes do Plano de Trabalho - Plataforma +Brasil.

2.1 Termo de Referência:

QUADRO DEMONSTRATIVO DOS ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VL TOTAL
01	Bola de Futebol - com tecnologia em termotec, com 0% de absorção de água, composição em pvc, peso 410 – 450 g, semcostura e circunferência: 68 – 70 cm	40	242,13	9.685,20
02	Bola de Vôlei - Material da bola: PVC Tipo de costura: Soldada Tamanho: 67 Materialda câmara: Borracha Peso: 290 g	25	270,95	6.773,75

03	<p>Rede e Poste de Vôlei - REDE: com 4faixas sintética de Nylon 600 na cor BRANCA</p> <p>Ideal para quadras, quadras de gramado e de areia</p> <p>Medidas: 1,00 altura x 9,50 comprimentos</p> <p>Espessura do fio: 2mm torcido, confeccionada com 12 filamentos – Com tratamento ultravioleta para prevenir contra as ações climáticas. Malha: 12 cm</p> <p>POSTE: Composição: Tubo de aço carbono de 3 polegadas com parede 1,5 mm; Tamanho: 2,60 m livres + 40 cm para fixação; Pintura epóxi cor branca; Tamanho da embalagem: 300x20x20 cm; Peso: 17 kg; Com catraca, roldanas e buchas PVC para a fixação no solo</p>	2	508,30	1.016,60
04	<p>Bomba de ar dupla ação - Bomba para encher bolas com tecnologia double action</p> <p>- infla nos dois sentidos, com mangueira e 02 (duas) agulhas.</p>	5	96,17	480,85
05	<p>Rede de Futebol - Confeccionada na malha 15x15cm em corda trançada, em polietileno de alta densidade – 100% virgem, com tratamento contra as ações dos raios ultra violeta (UVA), espessura do Fio em 6mm, padrão Veu, com dimensões: 7,5m na largura, 2,5m de altura, 1m de recuo superior e 2,0m de recuo inferior. na cor: Branca ou em 2 ou mais cores</p>	4	491,93	1.967,72
06	<p>Disco de Treinamento em material plástico, com as seguintes medidas: altura: 4 cm e diâmetro da base: 19 cm</p>	20	84,73	1.694,60
07	<p>Cones - PVC 30 cm - Cores variadas</p>	20	101,83	2.036,60
08	<p>Cronômetro Digital profissional eletrônico. Mostrador com 3 Linhas - Relógio Alarme – despertador - Memória 100 voltas</p>	10	144,93	1.449,30
09	<p>Barreira de Salto Altura de 25cm Largura de 50cm em PVC Não possui ajustes e encaixes A barreira de saltos foi desenvolvida para treinamentos funcionais de agilidade.</p>	5	203,97	1.019,85
10	<p>Escada de Agilidade para Treinamento. Possui duas tiras de nylon e onze degraus para a realização dos treinos e exercícios. Características: Cor: amarelo/preto Dobrável: Sim Lavável: Sim Metros: 6m 11 degraus Peso: 400g.</p>	10	87,97	897,70
11	<p>MINI TRAVE: Trave de Futebol desmontável confeccionada em Plástico e pintura Epóxi na cor Preta, com Rede de Nylon inclusa. Medidas: 69 x 40 x 58 cm (Cx A) Peso Aproximado: 2,9Kg para jogos reduzidos.</p>	1	606,67	606,67
12	<p>TRAVE: PARA FUTEBOL SOCIETY (4,00 x 2,20</p>	1	1.839,48	1.839,48

13	Medalhas de Participação Medidas: 55mm altura (com alça) / 50 mm largura / 2,3mm espessura Peso: 26 gramas	200	21,20	4.240,00
14	Tatame EVA Medida: 100x100x3cm (30mm de espessura)	30	192,93	5.787,90
15	Apito de plástico tipo fox. ESPECIFICAÇÕES: <ul style="list-style-type: none"> • Apito profissional de plástico seguro tipo fox sem bolinha. • Acompanha cordão de pescoço na cor do apito. • Com bocal de silicone. • Dimensões: 5 x 2 cm. 	14	61,07	854,98
VALOR TOTAL				R\$ 40.333,20

UNIFORMES				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	Bermuda Tactel unisex, com elastano, impressão digital +bordado	250	53,67	13.417,50
16	Boné Com estampa na frente, 100% poliéster com aba em EVA, tira ajustável em Neoprene	250	47,33	11.832,50
17	Tênis para corrida/caminhada: FICHA TÉCNICA * CABEDAL: Têxtil. Em poliéster. FLYKNIT * PALMILHA: Em micro forrada 3mm de espessura. * SOLA: Antiderrapante em microexpandido	200	2015,00	43.000,00
18	Camisa unisex, manga curta, gola V, poliéster e Elastano, impressão digital + bordado	250	47,33	11.832,50
19	Faixa Para Karate 100% algodão e enchimento especial.	200	55,00	11.000,00
20	Kimono Karatê Unisex - Fabricado jaqueta e calça em tecido de brim 100% algodão. Gola em EVA (borracha) antibactericida, evita que o kimono seque e a gola continue molhada, prevenindo contra fungos e bactérias.	200	232,97	46.594,00
21	Par de Meias com Absorção de Suor, Composição: 88% acrílico, 8% Elastano, 2% Poliamida. Cano alto. Cor: Branca, preta e cinza.	250	13,33	3.332,50

22	Camisetas em malha fio 30.1 100% algodão penteada na cor preta, com personalização em silk com duas cores frente	36	40,00	1.440,00
23	Colete esportivo Dupla face - confeccionado em 100% Poliéster com laterais com elástico, com numeração	100	36,67	3.667,00
24	Luva de Goleiro Infantil - Tipo de Corte: Flat - Corte tradicional. Costura externa. Composição: Corpo: PU e Poliéster; Palma: EVA - tamanhos variados	20	102,93	2.058,60
25	Chuteira tipo society solado de borracha 250g peso do calçado varia de acordo com a numeração) com numeração variada	200	213,63	42.726,00
26	Camisas fabricada com tecnologia Dry Fit composta de 100% Poliéster com impressão em 4 cores para o pessoal da organização	250	43,33	10.932,50
27	Meião Futebol Infantil - com a seguinte composição: Tecido (corpo): 33,03% Algodão/30,42% Poliéster/25,31% Elastano/6,46% Elastodieno/4,78% Poliamida; Cano: Alto Contém: 1 Par Solado atalhado Ajuste anatômico enatural. Modelo: Infantil	250	19,27	4.817,50
28	Calção tradicional para futebol ou prática de outros esportes. Tecido em Dry poliéster, 100% poliéster. Medidas Aproximadas Altura x Largura (cm): M- 50x47/G- 51x49/GG- 52x51	250	41,67	10.417,50
VALOR TOTAL				R\$ 216.968,10

LOCAÇÃO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VL UNIT.	VL TOTAL
29	Locação de Computador Notebook com Processador mínimo: 2 Ghz i5 Memória RAM: 8GB Armazenamento: 250 Gb SSD, Mouse e Teclado sem fio	1	1.373,33	13.733,30

30	Locação do projetor características Brilho da imagem:4200 lm Tamanho da imagem: 60 " - 300 "Conexões de entrada: USB-A, HDMI Fontes de luz: LED Com controle remoto: Sim Com alto- falante: Sim Resolução nativa: 1920 px x 1080 px Altura x Comprimento x Profundidade: 9 cm x 29.5 cm x 24.5 cm Peso: 2.68 kg Intervalo de distância de projeção: 1.2 m - 6.8 m Relação de contraste: 15000:1 Vida útil da fonte de luz: 50000 h Conexões de saída: S/PDIF, Mini jack Cabos incluídos: Cabo de alimentação Tecnologia de projeção: LCD	1	785,00	7.850,00
----	--	---	--------	----------

VALOR TOTAL				R\$ 21.583,30
--------------------	--	--	--	----------------------

ALIMENTAÇÃO				
--------------------	--	--	--	--

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
31	KIT Lanche (Sanduiche/Bolo, fruta, suco/cha/café)	20768	10,70	222.217,60
32	Galão de Água 20lts	634	10,30	6.530,20
33	Alimentação - MARMITEX	1260	22,67	28.564,20

VALOR TOTAL				R\$257.312,00
--------------------	--	--	--	----------------------

IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO				
-----------------------------------	--	--	--	--

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VL UNIT.	VL TOTAL
34	Banner de identificação do projeto 3x2	2	533,13	1.066,26

VALOR TOTAL				R\$1.066,26
--------------------	--	--	--	--------------------

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

A fonte de pagamento das despesas para atender a esta COTAÇÃO PREVIA DE PREÇOS é oriunda do Termo de Fomento nº 919234/2021, celebrado com a Secretaria Especial do Esporte do Ministério da Cidadania.

4. FORNECIMENTO DE MATERIAL

4.1- Fardamento:

a. A contratada deverá iniciar a produção do material imediatamente após a assinatura do instrumento contratual. A empresa a ser contratada deverá entregar o material no local informado pelo solicitante especificado no contrato.

b. Os itens que compõem este processo devem ser entregues embalados e individualizados conforme os itens que compõem a descrição da planilha mencionadas abaixo, com a identificação na parte externa de cada item e de forma legível, e o respectivo tamanho (PP, P, M, G, GG ou XGG), conforme estipulado pelo solicitante.

- c. O tamanho dos produtos solicitados será indicado no momento da ordem de fornecimento.
- d. Poderá ter um acréscimo de até 10% (dez por cento), no quantitativo dos uniformes, a ser informado pela Entidade quando do ato da assinatura do contrato.
- e. O fardamento deverá conter a logo da GUARDA MIRIM SOCIAL DE BRASÍLIA e a marca do GOVERNO FEDERAL, que serão disponibilizadas quando da contratação do fornecedor.

4.2 Materiais Esportivos e Locação de Serviços:

- a. Caso a contratada não entregue no prazo estabelecido, será aplicado multa de 10% (dez por cento), em cima do valor do contrato, o mesmo será considerado rescindido, sendo resguardado os direitos de perdas e danos à GUARDA MIRIM SOCIAL DE BRASÍLIA

5 . DOS REQUISITOS DE PARTICIPAÇÃO

5.1 - Poderão participar da presente Cotação prévias todas as pessoas jurídicas, devidamente habilitadas a prestar os serviços do objeto desta cotação, formalmente escolhidas/convidadas ou legitimamente interessadas e que satisfaçam, integralmente, a todas as condições do presente Edital.

5.2 - Não poderão participar da concorrência, empresas que tenham sido consideradas suspensas e/ou inidôneas por força da Lei 8.666/93, que estejam concordatárias ou com falência decretada ou que estejam sofrendo penalidades impostas por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Estadual, Municipal ou Federal.

5.3 - Não será admitida participação de empresas sob a forma de Consórcios ou grupo de empresas.

5.4 - Os concorrentes, antes da elaboração das propostas, deverão proceder à verificação e comparação minuciosa de todos os elementos técnicos fornecidos, observando que deverão assumir todos os custos associados à elaboração de suas propostas, não assistindo-lhes nenhuma indenização pela aquisição dos elementos necessários à organização e apresentação das propostas.

6 . CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

6.1 - O processamento e julgamento desta cotação obedecerão às regras deste edital e, onde o mesmo for omissivo, subsidiariamente, aplicar-se-ão, por analogia, as disposições da Lei Federal no 8.666/93 pelo Decreto nº 6.170, de 25 de Julho de 2007 e pela Portaria Interministerial nº 424, de 30 de dezembro de 2016.

6.2 As propostas de preço deverão ser enviadas unicamente, para o endereço eletrônico:
contato@guardamirimbrasil.org.br

6.3 - As propostas recebidas até o dia 18/11/2022 serão avaliadas e o resultado final será apresentado no dia 21/11/2022 deverão ser preenchida conforme modelo do Anexo – I deste Edital, devendo conter: a) Especificação dos serviços oferecidos, de acordo com o que dispõe esta Cotação Prévia de Preço e seus respectivos Anexos, de forma clara e detalhada, indicação do (a) profissional responsável pela execução dos serviços, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, datada, assinada, endereço completo, telefone, valores expressos em moeda nacional corrente e validade não inferior a 60 (sessenta) dias.

6.4 - As propostas serão avaliadas pelo MENOR PREÇO onde devem ainda ser especificados os valores

unitários, desde que não haja nenhuma contradição, descumprimento ou dubiedade com relação ao atendimento das exigências apresentadas neste edital.

7. PAGAMENTO

O pagamento do valor utilizado no mês será realizado através de OBTV – Ordem Bancária de Transferência Voluntária, na conta corrente da empresa vencedora, em até 05 (cinco) dias do recebimento das notas fiscais do respectivo material, após o “atesto” de satisfatório atendimento especificado, nos valores definidos conforme planilha de custos nos termos dispostos dos itens especificados neste edital.

Brasília, 14 de novembro de 2022.



Sebastião Ferreira da Silva

Presidente



PAPEL TIMBRADO

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL**TERMO DE FOMENTO Nº 919234/2021****CRITÉRIO: MENOR PREÇO UNITÁRIO**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, UNIFORMES, DIVULGAÇÃO, ALIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS NO PROJETO PROJETANDO CIDADANIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01					
02					
VALOR TOTAL					

a) Prazo de validade:

c) Informações da Empresa:

d) Dados Bancários:

e) e-mail:

Estão inclusos nos preços cotados todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Brasília/DF de de 2022.

Nome e Assinatura do Representante Legal e telefone



PÁTRIA AMADA
BRASIL